
51726 Sábado 15 diciembre 2007 BOE núm. 300

c) Subcontrataciones exclusivamente derivadas del proyecto o actua-
ción.

d) Material fungible exclusiva y permanentemente destinado al pro-
yecto o actuación.

e) Gastos de promoción y difusión de la actuación.
f) Otros gastos generales suplementarios directamente derivados del 

proyecto o actuación y debidamente justificados.

2. Los gastos de consultoría, asistencia técnica u otros gastos, corres-
pondientes a la gestión del Proyecto serán imputables al mismo. No serán 
imputables al Proyecto los gastos de personal, etc., realizados, a estos efec-
tos, por las Administraciones Públicas.

3. Con carácter general, al menos un 10 % del presupuesto del pro-
yecto se dedicará a actuaciones destinadas a la transferencia de la tecnolo-
gía y la difusión a otras entidades locales. Se incluyen aquí actuaciones 
como la creación o participación en:

a) Redes de difusión de conocimiento entre varias entidades locales.
b) Grupos temáticos sobre las materias objeto de esta convocatoria.
c) Eventos destinados a la difusión de los logros alcanzados y el inter-

cambio de experiencias.

4. Los gastos de gestión o de oficina técnica serán como máximo el 5 
por ciento del coste del proyecto.

Séptimo.–Gestión y ejecución.

1. La gestión del desarrollo de esta Adenda al Plan Conjunto de Cola-
boración suscrito entre Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y la 
Comunidad Foral de Navarra el 27 de junio de 2006 para el desarrollo del 
Plan Avanza y la ejecución de las acciones necesarias para llevar a cabo el 
objeto definido en el apartado uno se ajustarán a la regulación establecida 
en el precitado Plan Conjunto.

En particular,

La Comunidad Foral de Navarra podrá ejecutar los compromisos que 
adquiere en virtud de esta Adenda, directamente o a través de un Ente de 
Derecho Público o una Empresa Pública de dicha Comunidad Autónoma. 
Las encomiendas de gestión que realice la Comunidad Foral de Navarra para 
la ejecución de los compromisos anteriores deberán cumplir lo estipulado en 
el Artículo 15 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
artículo 3.1 del texto refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, 
así como lo estipulado en las disposiciones correlativas de la Ley Foral 15/
2004, de 3 de diciembre, de la Administración de la Comunidad Foral de 
Navarra y de la Ley Foral 6/2006, de Contratos Públicos.

Los contratos que se establezcan en el ámbito de esta Adenda por la 
Comunidad Foral de Navarra o por parte de dicho Entre de Derecho 
Público o una Empresa Pública de la Comunidad Autónoma, deberán cum-
plir los principios de publicidad, concurrencia, igualdad y no discrimina-
ción y los requisitos especificados en el artículo 11 del texto refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, así como en las dispo-
siciones correlativas de la Ley Foral 6/2006, de Contratos Públicos.

Las ayudas que se concedan al amparo de esta Adenda, por cualquier proce-
dimiento en vigor legalmente establecido, seguirán lo establecido en el marco de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el reglamento que la desarrolla y 
normativa autonómica reguladora de las subvenciones en su caso.

2. Responsabilidad de coordinación y seguimiento de la adenda.–El 
órgano encargado de la dirección del Proyecto será el Departamento de 
Economía y Hacienda de Navarra a través de la Dirección General para la 
Sociedad de la Información, en virtud de lo establecido en el Decreto Foral 
40/2005, de 24 de febrero.

3. Plazos de ejecución y de justificación.–Los proyectos deberán eje-
cutarse desde la firma del convenio hasta el 31 de diciembre de 2009.

La justificación de las inversiones ejecutadas se realizará antes del 31 de 
diciembre de 2009.

Octavo.–Financiación: La financiación de las actuaciones se distribuirá 
entre las Administraciones firmantes, de la siguiente manera: 

Financiadores

Aportaciones económicas 
–

(Euros)

Año 2007 Año 2008

   

MITYC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420.000,00  
Gobierno de Navarra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 600.000,00
  Total Administraciones Públicas  . . . . 450.000,00 600.000,00

 Justificación de las inversiones y su plazo:

El Gobierno de Navarra justificará al Ministerio de Industria, Turismo 
y Comercio antes del 31 de diciembre de 2009, la cantidad total de 
1.050.000,00 euros.

El Ministerio de Industria, Turismo y Comercio transferirá a la Comu-
nidad Foral de Navarra, a la firma de la presente Adenda, los fondos de 
cofinanciación correspondientes, 420.000,00 euros, con cargo a la partida 
presupuestaria 20.14.467I.759 de los Presupuestos Generales del Estado.

La Comunidad Foral de Navarra financiará las acciones correspon-
dientes a estas Adendas con cargo a las partidas presupuestarias que 
correspondan.

Noveno.–Competencias de la comisión bilateral: La Comisión Bilate-
ral definida en la cláusula séptima del Plan Conjunto de Colaboración 
firmado tiene entre sus competencias resolver los problemas de interpre-
tación y cumplimiento que pudieran suscitarse, así como precisar o modi-
ficar las actuaciones a realizar, siempre que no suponga la alteración 
sustancial del objeto de las mismas.

Asimismo, corresponde a la Comisión el control y seguimiento de los 
programas, la supervisión y aprobación de los informes de progreso de las 
actividades y de los estados de gastos, así como de su justificación docu-
mental que la Comunidad Foral de Navarra presente, quedando todo ello 
reflejado en las actas correspondientes.

Décimo.–Duración: Esta adenda entrará en vigor desde la fecha de su 
firma y tendrá una vigencia hasta el 31 de diciembre de 2009. Si bien su 
vigencia se someterá a la del Plan Conjunto de Colaboración firmado 
entre el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y la Comunidad 
Foral de Navarra para el desarrollo del Plan Avanza.

Undécimo.–Régimen jurídico y cuestiones litigiosas: Las presentes 
adendas tienen carácter administrativo y se consideran incluidas en el 
artículo 3.1.c) de la Ley Foral 10/1998, de 16 de junio, de Contratos de las 
Administraciones Públicas de Navarra y en el artículo 3.1.c) del Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, por lo 
que queda fuera del ámbito de su aplicación, sin perjuicio de la aplicación 
de los principios y criterios de dichas normas para resolver las dudas y 
lagunas que pudieran presentarse y se regirá por sus propias cláusulas y, 
supletoriamente, por las normas generales del Derecho Administrativo.

La resolución de las controversias que pudieran plantearse sobre la 
interpretación y ejecución estas Adendas, deberán solventarse de mutuo 
acuerdo entre las partes, en el seno de la Comisión Bilateral del Plan Con-
junto de Colaboración.

Si no pudiera alcanzarse dicho acuerdo, las posibles controversias debe-
rán ser resueltas tal y como se dispone en el artículo 44 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Duodécimo.–Causas de resolución y efecto: La presente Adenda se 
podrá resolver por mutuo acuerdo de las partes firmantes o por decisión 
unilateral cuando existan causas excepcionales y justificadas que obsta-
culicen o dificulten el cumplimiento de las estipulaciones que constituyan 
su contenido, previa denuncia con un plazo de dos meses de antelación.

En el caso de extinción de la adenda por las causas indicadas anterior-
mente o por la expiración del plazo de vigencia, se realizará la liquidación 
económica y administrativa de las obligaciones contraídas hasta el 
momento, sin interrumpir las actuaciones que se estén ejecutando hasta 
su completa finalización.

Y en prueba de conformidad, se firma la presente Adenda por dupli-
cado y a un sólo efecto en el lugar y fecha indicados en el encabeza-
miento. 

 21659 ORDEN ITC/3667/2007, de 30 de noviembre, por la que se 
crean, modifican y suprimen ficheros automatizados con 
datos de carácter personal del Ministerio de Industria, 
Turismo y Comercio y organismos públicos adscritos o 
dependientes del mismo.

Con ocasión de los cambios estructurales y modificaciones competen-
ciales establecidos por el Real Decreto 553/2004, de 18 de abril, que rees-
tructuró los departamentos ministeriales, suprimiendo los Ministerios de 
Economía y de Ciencia y Tecnología y creando el Ministerio de Industria, 
Turismo y Comercio, este último optó, a efectos de la máxima transparen-
cia y seguridad jurídica de los ciudadanos, por determinar puntualmente 
los ficheros automatizados de carácter personal, tanto de su titularidad 
como de la titularidad de los organismos públicos adscritos o dependien-
tes de él, con la publicación de la Orden ITC/1977/2006, de 15 de junio.

Para el normal desempeño de sus funciones, alguno de los organismos 
públicos necesita, por una parte, la creación de nuevos ficheros automati-



BOE núm. 300 Sábado 15 diciembre 2007 51727

zados con datos de carácter personal y, por otra, modificar o suprimir 
alguno de los ficheros contenidos en la mencionada Orden ITC/1977/2006.

El artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Pro-
tección de Datos de Carácter Personal, establece que la creación, modifi-
cación o supresión de los ficheros automatizados de las Administraciones 
públicas sólo podrá hacerse por medio de disposición general publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» o en el diario oficial correspondiente.

En su virtud dispongo:

Artículo 1. Creación de ficheros.

Se crean los ficheros automatizados que contienen datos de carácter 
personal de titularidad pública del Ministerio de Industria, Turismo y 
Comercio y de organismos públicos adscritos o dependientes del mismo, 
relacionados en el anexo I.

Artículo 2. Modificación de ficheros.

Se especifican en el anexo II las modificaciones de los ficheros auto-
matizados que contienen datos de carácter personal del Ministerio de 

Industria, Turismo y Comercio y de organismos públicos adscritos o 
dependientes del mismo.

Artículo 3. Supresión de ficheros.

Se suprimen los ficheros automatizados que contienen datos de carác-
ter relacionados en el anexo III.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se 
opongan a lo dispuesto en esta Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 30 de noviembre de 2007.–El Ministro de Industria, Turismo y 
Comercio, Joan Clos i Matheu. 



51728 Sábado 15 diciembre 2007 BOE núm. 300

  

A
N

E
X

O
 I

 

C
R

E
A

C
IÓ

N
 D

E
 F

IC
H

E
R

O
S 

(A
LT

A
S)

 

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 d
e 

T
el

ec
o

m
u

n
ic

ac
io

n
es

 y
 T

ec
n

o
lo

gí
as

 d
e 

la
 I

n
fo

rm
ac

ió
n

. C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: C

al
le

 C
ap

it
án

 H
ay

a,
 4

1.
 2

80
71

 M
ad

ri
d

 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 a
lm

ac
en

an
 

da
to

s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
. G

. d
e 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
T

ec
no

lo
gí

as
 d

e 
la

 
In

fo
rm

ac
ió

n 

C
om

is
ió

n 
pa

ra
 

el
 s

eg
ui

m
ie

nt
o 

de
 la

 c
al

id
ad

 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

(n
om

br
e,

 
di

re
cc

ió
n,

 
te

lé
fo

no
, e

:m
ai

l)
 

F
un

ci
on

es
 d

e 
se

cr
et

ar
ía

: 
co

nv
oc

at
or

ia
s 

de
 

re
un

io
ne

s,
 

no
m

br
am

ie
nt

os
, 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s,

 e
tc

. d
e 

la
 C

om
is

ió
n 

 

M
ie

m
br

os
 d

e 
la

 C
om

is
ió

n 
pa

ra
 e

l 
Se

gu
im

ie
nt

o 
de

 la
 C

al
id

ad
 

y 
lo

s 
pa

rt
ic

ip
an

te
s 

en
 lo

s 
gr

up
os

 
de

 t
ra

ba
jo

 

N
ob

ra
m

ie
nt

o 
de

 
lo

s 
m

ie
m

br
os

 d
e 

la
 C

om
is

ió
n 

y 
de

 
lo

s 
pa

rt
ic

ip
an

te
s 

en
 lo

s 
gr

up
os

 d
e 

tr
ab

aj
o 

de
pe

nd
ie

nt
es

 d
e 

el
la

 

N
o 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 d
e 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
T

ec
no

lo
gí

as
 d

e 
la

 
In

fo
rm

ac
ió

n 
 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
y 

T
ec

no
lo

gí
as

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

ll
o

 d
e 

la
 S

o
ci

ed
ad

 d
e 

la
 I

n
fo

rm
ac

ió
n

. C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: C

al
le

 C
ap

it
án

 H
ay

a,
 4

1.
 2

80
71

 M
ad

ri
d

 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 a
lm

ac
en

an
 

da
to

s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

P
ro

gr
am

a 
A

va
nz

a 
P

ym
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

es
 

le
ga

le
s,

 a
sí

 c
om

o 
de

 la
s 

ju
st

if
ic

ac
io

ne
s 

de
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
y 

pe
rs

on
al

 
as

ig
na

do
 a

 lo
s 

m
is

m
os

 

E
va

lu
ac

ió
n 

y 
se

gu
im

ie
nt

o 
de

 
pr

oy
ec

to
s 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 n
eg

oc
io

 y
 f

ac
tu

ra
 

el
ec

tr
ón

ic
os

 y
 d

e 
co

nt
en

id
os

 d
ig

it
al

es
, 

se
le

cc
ió

n 
de

 e
nt

id
ad

es
 

co
la

bo
ra

do
ra

s 
pa

ra
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
di

na
m

iz
ac

ió
n 

te
cn

ol
óg

ic
a 

de
nt

ro
 d

el
 

P
la

n 
A

va
nz

a 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

P
ro

gr
am

a 
A

va
nz

a 
F

or
m

ac
ió

n 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oe
ye

ct
os

 y
 

pe
rs

on
al

 
as

ig
na

do
 y

 
al

um
no

s 
as

is
te

nt
es

 

Su
bv

en
ci

on
es

 p
ar

a 
de

sa
rr

ol
la

r 
ac

ci
on

es
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

en
 T

IC
 y

 
ne

go
ci

o 
el

ec
tr

ón
ic

o 
pa

ra
 P

ym
e 

y 
pr

oy
ec

to
s 

de
 f

or
m

ac
ió

n 
en

 
so

lu
ci

on
es

, s
er

vi
ci

os
 y

 
co

nt
en

id
os

 d
ig

it
al

es
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

el
 P

la
n 

av
an

za
 y

 p
ro

gr
am

as
 

op
er

at
iv

os
 d

el
 F

on
do

 
So

ci
al

 E
ur

op
eo

 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 



BOE núm. 300 Sábado 15 diciembre 2007 51729

  

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 a
lm

ac
en

an
 

da
to

s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

P
ro

gr
am

a 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

D
ig

it
al

 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oe
ye

ct
os

 y
 

pe
rs

on
al

 
as

ig
na

do
 

Su
bv

en
ci

on
es

 a
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
en

ca
m

in
ad

as
 a

l 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

la
 

so
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

in
fo

rm
ac

ió
n 

en
 e

l m
ar

co
 

de
l P

la
n 

A
va

nz
a 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
if

us
ió

n 
y 

di
na

m
iz

ac
ió

n 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

y 
pe

rs
on

al
 

as
ig

na
do

 

Su
bv

en
ci

on
es

 a
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
di

na
m

iz
ac

ió
n 

y 
di

fu
si

ón
 

pa
ra

 p
ot

en
ci

ar
 la

 
in

co
po

ra
ci

ón
 y

 
pe

rm
an

en
ci

a 
de

 
ci

ud
ad

an
os

 e
n 

el
 

so
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

in
fo

rm
ac

ió
n 

en
 e

l m
ar

co
 

de
l P

la
n 

A
va

nz
a 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

Ig
ua

ld
ad

 d
e 

gé
ne

ro
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

y 
pe

rs
on

al
 

as
ig

na
do

 

Su
bv

en
ci

on
es

 a
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
qu

e 
im

pu
ls

en
 la

 ig
ua

ld
ad

 d
e 

gé
ne

ro
 e

n 
la

 s
oc

ie
da

d 
de

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

In
cl

us
ió

n 
de

 
pe

rs
on

as
 

m
ay

or
es

 y
 d

e 
pe

rs
on

as
 

di
sc

ap
ac

it
ad

as
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

y 
pe

rs
on

al
 

as
ig

na
do

 

Su
bv

en
ci

on
es

 a
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
di

ri
gi

da
s 

a 
la

 in
cl

us
ió

n 
de

 p
er

so
na

s 
co

n 
di

sc
ap

ac
id

ad
 y

 d
e 

pe
rs

on
as

 m
ay

or
es

 e
n 

el
 

so
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

in
fo

rm
ac

ió
n 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 



51730 Sábado 15 diciembre 2007 BOE núm. 300

  

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 a
lm

ac
en

an
 

da
to

s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
if

us
ió

n 
A

va
nz

a 
Lo

ca
l 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

y 
pe

rs
on

al
 

as
ig

na
do

 

Su
bv

en
ci

on
es

 a
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
en

ca
m

in
ad

as
 a

l 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

la
 

ad
m

in
is

tr
ac

ió
n 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

s 
en

ti
da

de
s 

lo
ca

le
s 

en
 e

l 
m

ar
co

 d
el

 P
la

n 
A

va
nz

a 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

A
va

nz
a 

C
on

te
ni

do
s 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

y 
pe

rs
on

al
 

as
ig

na
do

 

Su
bv

en
ci

on
es

 a
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
so

br
e 

co
nt

en
id

os
 d

ig
it

al
es

 e
n 

el
 m

ar
co

 d
el

 P
la

n 
A

va
nz

a 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

P
ré

st
am

o 
T

IC
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

y 
pe

rs
on

al
 

as
ig

na
do

 

P
ro

gr
am

a 
de

 
fi

na
nc

ia
ci

ón
 a

 la
s 

pe
qu

eñ
as

 y
 m

ed
ia

na
s 

em
pr

es
as

 e
n 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

in
co

po
ra

ci
ón

 d
e 

T
ec

no
lo

gí
as

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

y 
la

s 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ic
ón

 d
e 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
pa

ra
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 
la

 I
nf

or
m

ac
ió

n.
 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

P
ré

st
am

o 
T

ec
no

ló
gi

co
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ay

ud
as

, i
nc

lu
id

as
 

la
s 

de
 lo

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
le

ga
le

s,
 a

sí
 c

om
o 

de
 la

s 
ju

st
if

ic
ac

io
ne

s 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

y 
pe

rs
on

al
 

as
ig

na
do

 

P
ro

gr
am

a 
de

 
fi

na
nc

ia
ci

ón
 a

 la
s 

pe
qu

eñ
as

 y
 m

ed
ia

na
s 

em
pr

es
as

 e
n 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

ci
nc

or
po

ra
ci

ón
 d

e 
T

ec
no

lo
gí

as
 d

e 
la

 
In

fo
rm

ac
ió

n 
y 

la
s 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

E
m

pr
es

as
 y

 
tr

ab
aj

ad
or

es

M
ed

ia
nt

e 
fo

rm
ul

ar
io

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
, 

tr
an

sm
is

ió
n 

de
 

da
to

s 
o 

pr
es

en
ta

ci
ón

 e
n 

C
D

 o
 p

ap
el

 

N
o 

D
.G

. p
ar

a 
el

 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

So
ci

ed
ad

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

D
.G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

B
ás

ic
o 

N
o 



BOE núm. 300 Sábado 15 diciembre 2007 51731

  

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 d
e 

P
o

lí
ti

ca
 d

e 
la

 P
eq

u
eñ

a 
y 

M
ed

ia
n

a 
E

m
p

re
sa

 (
D

G
P

Y
M

E
).

 C
IF

: S
28

00
21

4e
. D

ir
ec

ci
ó

n
: C

./ 
M

ar
ía

 d
e 

M
o

li
n

a,
 5

0 
– 

2.
º 

P
ta

. 2
80

06
 M

ad
ri

d
 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 a
lm

ac
en

an
 

da
to

s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 
P

ol
it

ic
a 

de
 la

 
P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 
E

m
pr

es
a 

C
on

ta
ct

o 
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

la
 D

ir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 

P
ol

it
ic

a 
de

 la
 

P
eq

ue
ña

 y
 

M
ed

ia
na

 
E

m
pr

es
a 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

D
is

po
ne

r 
de

 d
ir

ec
to

ri
o 

pa
ra

 la
s 

re
la

ci
on

es
 c

on
 

pe
rs

on
as

 r
el

ac
io

na
da

s 
co

n 
la

 D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 

P
eq

ue
ña

 y
 M

ed
ia

na
 

E
m

pr
es

a 

D
at

os
 d

e 
pe

rs
on

as
 

re
la

ci
on

ad
as

 
co

n 
la

 
D

ir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 

P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 

P
eq

ue
ña

 y
 

M
ed

ia
na

 
E

m
pr

es
a 

C
on

ta
ct

os
 

te
le

fó
ni

co
s,

 
ta

rj
et

as
 d

e 
vi

si
ta

 
y 

vi
si

ta
s 

pe
rs

on
al

es
 

N
o 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 

E
m

pr
es

a 
 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 

P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a 

B
aj

o 
N

o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 
P

ol
it

ic
a 

de
 la

 
P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 
E

m
pr

es
a 

M
ic

ro
cr

éd
it

os
 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

e 
in

fo
rm

ac
ió

n 
so

br
e 

ay
ud

as
 

ec
on

óm
ic

as
 

E
st

ad
ís

ti
ca

s 
y 

ge
st

ió
n 

de
l p

ro
gr

m
a 

de
 

m
ic

ro
cr

éd
it

os
 

E
m

pr
en

de
do

re
s 

qu
e 

so
lic

it
an

 
m

ic
ro

cr
éd

it
o

s 

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 

so
lic

it
ud

 
m

ic
ro

cr
éd

it
os

 
Sí

 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 

E
m

pr
es

a 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 

P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a 

M
ed

io
 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 
P

ol
it

ic
a 

de
 la

 
P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 
E

m
pr

es
a 

T
ab

la
s 

de
 

in
fo

rm
ac

ió
n 

de
l P

ro
gr

am
a 

P
R

O
F

IT
 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

G
es

ti
ón

 y
 d

if
us

ió
n 

de
l 

P
ro

gr
am

a 
P

R
O

F
IT

 

P
er

so
na

s 
re

la
ci

on
ad

as
 

co
n 

lo
s 

ce
nt

ro
s 

qu
e 

so
lic

it
an

 
ay

ud
as

 a
l 

P
ro

gr
am

a 
P

R
O

F
IT

 

A
 p

ar
ti

r 
de

 la
 b

se
 

ge
ne

ra
l d

el
 

P
ro

gr
am

a 
P

R
O

F
IT

 

N
o 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 

E
m

pr
es

a 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 

P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a 

B
aj

o 
N

o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 
P

ol
it

ic
a 

de
 la

 
P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 
E

m
pr

es
a 

E
va

lu
ad

or
es

 
ex

te
rn

os
 d

el
 

P
ro

gr
am

a 
P

R
O

F
IT

 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

y 
ec

on
óm

ic
os

 

D
is

po
ne

r 
de

 c
on

ta
ct

os
 

pa
ra

 la
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

l 
P

ro
gr

am
a 

P
R

O
F

IT
 

E
va

lu
ad

or
es

 
de

l P
ro

gr
am

a 
P

R
O

F
IT

 

D
at

os
 c

ed
id

os
 

po
r 

lo
s 

ev
al

ua
do

re
s 

N
o 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 

E
m

pr
es

a 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 

P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a 

M
ed

io
 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 
P

ol
it

ic
a 

de
 la

 
P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 
E

m
pr

es
a 

P
re

m
io

s 
eu

ro
pe

os
 a

 la
 

po
lít

ic
a 

de
 

ap
oy

o 
a 

em
pr

es
as

 
(E

E
A

) 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

D
if

us
ió

n 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n 

e 
in

fo
rm

ac
ió

n 
de

 
ca

nd
id

at
os

 p
re

se
nt

ad
os

R
ec

to
re

s 
de

 
un

iv
er

si
da

de
s,

 
pr

es
id

en
te

s 
de

 
fu

nd
ac

io
ne

s 
y 

ca
nd

id
at

os
 

a 
lo

s 
pr

em
io

s

R
ec

og
id

a 
de

 
da

to
s 

a 
tr

a´
ve

s 
de

 f
or

m
ul

ar
io

s 
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

re
ca

ba
da

 p
or

 la
 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

 E
m

pr
es

a 

N
o 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 

E
m

pr
es

a 

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 

P
ol

ít
ic

a 
de

 la
 P

eq
ue

ña
 y

 
M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a 

B
aj

o 
N

o 



51732 Sábado 15 diciembre 2007 BOE núm. 300

  

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 d
e 

T
u

ri
sm

o
. C

IF
: S

28
00

21
4E

. D
ir

ec
ci

ó
n

: C
al

le
 J

o
sé

 L
áz

ar
o

 G
al

d
ia

n
o

, 6
. 2

80
36

 M
ad

ri
d

 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 
al

m
ac

en
an

 d
at

os

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 G
en

er
al

 d
e 

T
ur

is
m

o 

SI
C

 
D

at
os

 
id

en
ti

fi
ca

ti
vo

s 
 

G
es

ti
ón

 d
el

 e
xp

ed
ie

nt
e 

a 
ni

ve
l d

e 
co

nt
ra

ta
ci

ón
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

P
ar

ti
ci

p
an

te
s 

en
 lo

s 
ex

p
ed

ie
n

te
s 

ad
m

in
is

tr
at

i
vo

s 

Lo
s 

co
nt

ra
to

s 
fo

rm
al

iz
ad

os
 

N
o 

Se
cr

et
ar

ía
 

G
en

er
al

 d
e 

T
ur

is
m

o 

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 d

e 
T

ur
is

m
o 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 G
en

er
al

 d
e

T
ur

is
m

o 

SO
R

O
LL

A
 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

G
es

ti
ón

 y
 t

ra
m

it
ac

ió
n 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

 

In
te

re
sa

do
s 

en
 lo

s 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a

A
 t

ra
vé

s 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

ne
ce

sa
ri

os
 p

ar
a 

pa
rt

ic
ip

ar
 e

n 
la

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

N
o 

Se
cr

et
ar

ía
 

G
en

er
al

 d
e 

T
ur

is
m

o 

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 d

e 
T

ur
is

m
o 

B
ás

ic
o 

N
o 

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 d
e 

C
o

m
er

ci
o

 e
 I

n
ve

rs
io

n
es

. C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: P

as
eo

 d
e 

la
 C

as
te

ll
an

a,
 1

60
, p

la
n

ta
 1

1.
 2

80
71

 M
ad

ri
d

 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 (

da
to

s)
 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 
al

m
ac

en
an

 d
at

os

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

C
om

er
ci

o 
e 

In
ve

rs
io

ne
s 

So
lic

it
ud

es
 d

e 
ce

rt
if

ic
ac

id
o 

In
ve

rs
io

ne
s 

E
xt

er
io

re
s 

D
ec

la
ra

da
s 

C
.I

.F
., 

ra
zó

n 
so

ci
al

 d
e 

la
 

em
pr

es
a 

so
lic

it
an

te
, 

N
.I

.F
, n

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
de

 la
 p

er
so

na
 s

ol
ic

it
an

te
, 

di
re

cc
ió

n 
po

st
al

 d
e 

en
ví

o 
de

l c
er

ti
fi

ca
do

, c
or

re
o 

el
ec

tr
ón

ic
o 

y 
te

lé
fo

no
s 

de
 c

on
ta

ct
o,

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 q

ui
en

 
re

al
iz

a 
la

 s
ol

ic
it

ud
.  

G
es

ti
ón

 d
e 

la
s 

so
lic

it
ud

es
 d

e 
ce

rt
if

ic
ad

o 
de

 
In

ve
rs

io
ne

s 
E

xt
er

io
re

s 
D

ec
la

ra
da

s 

So
lic

it
an

te
s 

de
 

ce
rt

if
ic

ad
os

 
de

 
In

ve
rs

io
ne

s 
E

xt
er

io
re

s 
D

ec
la

ra
da

s 

F
om

ul
ar

io
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

 
cu

m
pl

im
en

ta
do

s 
po

r 
lo

s 
in

te
re

sa
do

s 
o 

so
lic

it
ud

es
 p

or
 

es
cr

it
o 

re
al

iz
ad

as
 

po
r 

lo
s 

m
is

m
os

 

N
o 

D
ir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 d
e 

C
om

er
io

 e
 

In
ve

rs
io

ne
s 

Su
bd

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

In
ve

rs
io

ne
s 

E
xt

er
io

re
s 

B
ás

ic
o 

N
o 

S
u

b
se

cr
et

ar
ía

. C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: P

.º
 d

e 
la

 C
as

te
ll

an
a,

 1
60

. 2
80

71
 M

ad
ri

d
 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 
al

m
ac

en
an

 d
at

os

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Su

bs
ec

re
ta

rí
a 

R
eg

is
tr

o 
de

 
E

nt
id

ad
es

 

D
at

os
 d

e 
la

s 
en

ti
da

de
s 

y 
de

 
su

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 

R
eg

is
tr

ar
 e

nt
id

ad
es

 p
ar

a 
fa

ci
lit

ar
 e

l a
cc

es
o 

y 
la

 
ge

st
ió

n 
de

 a
yu

da
s 

y 
su

bv
en

ci
on

es
 d

el
 

m
in

is
te

ri
o 

 

E
nt

id
ad

es
 

so
lic

it
an

te
s 

de
 a

yu
da

s 
y 

su
bv

en
ci

on
es

 
de

l m
in

is
te

ri
o

So
lic

it
ud

es
 d

e 
in

sc
ri

pc
ió

n 
te

le
m

át
ic

as
 y

 
pr

es
en

ci
al

es
 y

 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 
ad

ju
nt

a 

N
o 

Su
bs

ec
re

ta
rí

a 
 

Su
bs

ec
re

ta
rí

a 
B

ás
ic

o 
N

o 



BOE núm. 300 Sábado 15 diciembre 2007 51733

  

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

(d
at

os
) 

F
in

al
id

ad
 y

 U
so

s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 
al

m
ac

en
an

 d
at

os

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

re
co

gi
da

 d
e 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Su

bs
ec

re
ta

rí
a 

V
id

eo
vi

gi
la

nc
i

a 
de

 C
ap

it
án

 
H

ay
a,

 4
1 

y 
C

am
in

o 
de

 
R

ib
at

ej
ad

a,
 

s/
n.

 E
l C

as
ar

 
(G

ua
da

la
ja

ra
) 

F
ic

he
ro

 d
e 

im
ag

en
 

G
ra

ba
ci

ón
 y

 t
ra

ta
m

ie
nt

o 
de

 im
ág

en
es

 p
ar

a 
la

 
se

gu
ri

da
d 

in
te

ri
or

 y
 

ex
te

ri
or

 d
e 

la
s 

pe
rs

on
as

 
qu

e 
ac

ce
de

n 
y 

tr
an

si
ta

n 
po

r 
lo

s 
ed

if
ic

os
 

se
ña

la
do

s 
se

de
 d

e 
un

id
ad

es
 d

el
 m

in
is

te
ri

o 
de

 I
nd

us
tr

ia
, T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o 

P
er

so
na

s 
fí

si
ca

s 
qu

e 
ac

ce
de

n 
o 

tr
an

si
ta

n 
po

r 
lo

s 
ed

if
ic

io
s 

se
ña

la
do

s 
se

de
 d

e 
un

id
ad

es
 d

el
 

m
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 

T
ur

is
m

o 
y 

C
om

er
ci

o 

Lo
s 

da
to

s 
re

gi
st

ra
do

s 
so

n 
re

co
gi

do
s 

po
r 

cá
m

ar
as

 d
e 

vi
de

o-
vi

gi
la

nc
ia

 
m

ed
ia

nt
e 

la
 

ca
pt

ur
a 

de
 

im
ág

en
es

 

N
o 

Su
bs

ec
re

ta
rí

a 
Su

bs
ec

re
ta

rí
a 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Su

bs
ec

re
ta

rí
a 

V
id

eo
vi

gi
la

nc
i

a 
de

 P
.º

 
C

as
te

lla
na

, 
16

1 
y 

16
2 

y 
C

./ 
A

lb
er

to
 

A
lc

oc
er

, 2
 

F
ic

he
ro

 d
e 

im
ag

en
 

G
ra

ba
ci

ón
 y

 t
ra

ta
m

ie
nt

o 
de

 im
ág

en
es

 p
ar

a 
la

 
se

gu
ri

da
d 

in
te

ri
or

 y
 

ex
te

ri
or

 d
e 

la
s 

pe
rs

on
as

 
qu

e 
ac

ce
de

n 
y 

tr
an

si
ta

n 
po

r 
el

 e
di

fi
ci

o 
se

de
 d

el
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 I

nd
us

tr
ia

, 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o 

P
er

so
na

s 
fí

si
ca

s 
qu

e 
ac

ce
de

n 
o 

tr
an

si
ta

n 
po

r 
el

 e
di

fi
ci

o 
de

l 
m

in
is

te
ri

o 
de

 
In

du
st

ri
a,

 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o 

Lo
s 

da
to

s 
re

gi
st

ra
do

s 
so

n 
re

co
gi

do
s 

po
r 

cá
m

ar
as

 d
e 

vi
de

o-
vi

gi
la

nc
ia

 
m

ed
ia

nt
e 

la
 

ca
pt

ur
a 

de
 

im
ág

en
es

 

N
o 

Su
bs

ec
re

ta
rí

a 
Su

bs
ec

re
ta

rí
a 

B
ás

ic
o 

N
o 

M
in

is
te

ri
o 

de
 

In
du

st
ri

a,
 T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Su

bs
ec

re
ta

rí
a 

A
ct

os
 y

 
ac

ti
vi

da
de

s 
de

 
pr

om
oc

ió
n 

 

D
at

os
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s 

G
es

ti
ón

 d
e 

su
bv

en
ci

on
es

 
de

st
in

ad
as

 a
 f

in
an

ci
ar

 
co

ng
re

so
s,

 s
em

in
ar

io
s,

 
jo

rn
ad

as
, c

ur
so

s 
y 

ac
to

s 
de

 c
ar

ác
te

r 
si

m
ila

r,
 a

sí
 

co
m

o 
ac

ti
vi

da
de

s 
de

 
pr

om
oc

ió
n 

en
 lo

s 
ám

bi
to

s 
de

 c
om

pe
te

nc
ia

 
de

l m
in

is
te

ri
o 

E
nt

id
ad

es
 o

 
pe

rs
on

as
 

fí
si

ca
s 

so
lic

it
an

te
s 

de
 la

 
su

bv
en

ci
ón

 

D
at

os
 a

po
rt

ad
os

 
po

r 
lo

s 
so

lic
it

an
te

s 
de

 
la

s 
su

bv
en

ci
on

es
 

en
 la

 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 
de

 s
ol

ic
it

ud
 

N
o 

Su
bs

ec
re

ta
rí

a 
Su

bs
ec

re
ta

rí
a 

B
ás

ic
o 

N
o 

C
en

tr
o

 p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

ll
o

 T
ec

n
o

ló
gi

co
 I

n
d

u
st

ri
al

 (
C

D
T

I)
. C

IF
: Q

28
20

01
0C

. D
ir

ec
ci

ó
n

: C
/ C

ID
, 4

. 2
80

01
 M

ad
ri

d
 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
l 

fi
ch

er
o 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 (

da
to

s)
F

in
al

id
ad

 y
 U

so
s 

P
er

so
na

s 
o 

co
le

ct
iv

os
 d

e 
lo

s 
qu

e 
se

 a
lm

ac
en

an
 

da
to

s 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 r

ec
og

id
a 

de
 

da
to

s 
C

es
ió

n 
de

 
da

to
s 

R
es

po
ns

ab
le

 

U
ni

da
d 

an
te

 la
 q

ue
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
rs

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, r
ec

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 
ca

nc
el

ac
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
M

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

D
at

os
 

C
en

tr
o 

pa
ra

 e
l 

D
es

ar
ro

llo
 

T
ec

no
ló

gi
co

 
In

du
st

ri
al

 (
C

D
T

I)
 

D
ir

ec
ci

ón
 d

e 
P

ro
m

oc
ió

n,
 E

st
ud

io
s,

 
Se

rv
ic

io
s 

de
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

y 
Se

rv
ic

io
s 

C
or

po
ra

ti
vo

s 

C
on

su
lt

as
 

I+
D

+
i 

D
at

os
 d

e 
ca

rá
ct

er
 

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
. 

D
at

os
 d

e 
de

ta
lle

 d
e 

em
pl

eo
. D

at
os

 d
e 

tr
an

sa
cc

io
ne

s 

Su
m

in
is

tr
ar

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
so

br
e 

I+
D

+
i a

 s
ol

ic
it

an
te

s 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n.

 
A

te
nd

er
 c

on
su

lt
as

. 
O

bt
en

er
 e

st
ad

ís
ti

ca
s 

a 
ni

ve
l a

gr
eg

ad
o 

P
er

so
na

s 
qu

e 
so

lic
it

an
 

in
fo

rm
ac

ió
n 

so
br

e 
I+

D
+

i 

E
l p

ro
pi

o 
in

te
re

sa
do

 o
 

su
 r

ep
re

se
nt

an
te

 le
ga

l. 
O

tr
as

 p
er

so
na

s 
fí

si
ca

s 
di

st
in

ta
s 

de
l a

fe
ct

ad
o 

o 
su

 r
ep

re
se

nt
an

te
. 

M
ed

ia
nt

e 
en

cu
es

ta
s 

o 
en

tr
ev

is
ta

s,
 

fo
rm

ul
ar

io
s 

o 
cu

po
ne

s,
 

tr
an

sm
is

ió
n 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 d

at
os

/I
nt

er
ne

t,
 o

tr
os

 
(t

ar
je

ta
s,

 t
el

éf
on

o)
 

N
o 

es
tá

 
pr

ev
is

ta
 

ni
ng

un
a 

ce
si

ón
 

de
 lo

s 
da

to
s.

 

C
en

tr
o 

pa
ra

 e
l 

D
es

ar
ro

llo
 

T
ec

no
ló

gi
co

 
In

du
st

ri
al

 (
C

D
T

I)
 

D
ir

ec
ci

ón
 d

e 
P

ro
m

oc
ió

n,
 

E
st

ud
io

s,
 

Se
rv

ic
io

s 
de

 
In

fo
rm

ac
ió

n 
y 

Se
rv

ic
io

s 
C

or
po

ra
ti

vo
s.

 

C
en

tr
o 

pa
ra

 e
l 

D
es

ar
ro

llo
 T

ec
no

ló
gi

co
 

In
du

st
ri

al
 (

C
D

T
I)

 C
al

le
 

C
id

, 4
 

28
00

1-
M

ad
ri

d.
 

B
ás

ic
o 

N
o 

se
 p

re
vé

n 



51734 Sábado 15 diciembre 2007 BOE núm. 300

  

A
N

E
X

O
 I

I 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 F

IC
H

E
R

O
S 

IN
SC

R
IT

O
S 

E
N

 E
L 

R
G

P
D

 

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 d
e 

T
el

ec
o

m
u

n
ic

ac
io

n
es

 y
 T

ec
n

o
ló

gi
as

 d
e 

la
 I

n
fo

rm
ac

ió
n

. C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: C

./ 
C

ap
it

an
 H

ay
a,

 4
1.

 2
80

71
 M

ad
ri

d
 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
 f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

F
in

al
id

ad
 y

 u
so

s 
P

er
so

na
s 

o 
co

le
ct

iv
os

 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 r
ec

og
id

a 
de

 
da

to
s 

C
es

ió
n 

de
 d

at
os

 
R

es
po

ns
ab

le
 

Se
rv

ic
io

s 
o 

U
ni

da
d 

an
te

 lo
s 

qu
e 

pu
ed

en
 e

je
rc

it
ar

se
 lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, 
re

ct
if

ic
ac

ió
n,

 c
an

ce
la

ci
ón

 y
 

op
os

ic
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

M
in

is
te

ri
o 

de
 I

nd
us

tr
ia

, 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

.G
. d

e 
T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
y 

T
ec

no
lo

gí
as

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

R
ad

io
af

ic
io

na
do

s 
y 

C
B

-2
7 

 

C
on

ti
en

e 
 lo

s 
da

to
s 

pe
rs

on
al

es
 (

no
m

br
e,

 
di

re
cc

ió
n,

 e
tc

.)
, d

at
os

 
té

cn
ic

os
 (

in
di

ca
ti

vo
, 

et
c.

) 
de

 
ra

di
oa

fi
ci

on
ad

os
 y

 
us

ua
ri

os
 d

e 
la

 b
an

da
 

ci
ud

ad
an

a 
C

B
-2

7 

 
 

 
 

 
 

M
in

is
te

ri
o 

de
 I

nd
us

tr
ia

, 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

.G
. d

e 
T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
y 

T
ec

no
lo

gí
as

 d
e 

la
 

In
fo

rm
ac

ió
n 

R
eg

is
tr

o 
N

ac
io

na
l 

de
 F

re
cu

en
ci

as
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

ll
o

 d
e 

la
 S

o
ci

ed
ad

 d
e 

la
 I

n
fo

rm
ac

ió
n

. C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: C

./ 
C

ap
it

an
 H

ay
a,

 4
1.

 2
80

71
 M

ad
ri

d
 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
 f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

F
in

al
id

ad
 y

 u
so

s 
P

er
so

na
s 

o 
co

le
ct

iv
os

 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 r
ec

og
id

a 
de

 d
at

os
 

C
es

ió
n 

de
 d

at
os

 
R

es
po

ns
ab

le
 

Se
rv

ic
io

s 
o 

U
ni

da
d 

an
te

 lo
s 

qu
e 

pu
ed

en
 e

je
rc

it
ar

se
 lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, 
re

ct
if

ic
ac

ió
n,

 c
an

ce
la

ci
ón

 y
 

op
os

ic
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

M
in

is
te

ri
o 

de
 I

nd
us

tr
ia

, 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 P
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 
So

ci
ed

ad
 d

e 
la

 
In

fo
rm

ac
ió

n 

F
IT

 
 

E
va

lu
ac

ió
n 

y 
se

gu
im

ie
nt

o 
de

 
pr

op
ue

st
as

 y
 

pr
oy

ec
to

s 
re

la
ti

vo
s 

al
 

pr
og

ra
m

a 
de

 a
yu

da
s 

de
 f

om
en

to
 d

e 
la

 
in

ve
st

ig
ac

ió
n 

té
cn

ic
a 

in
cl

ui
do

 e
n 

el
 P

la
n 

N
ac

io
na

l d
e 

I+
D

+
i 

 
 

 
 

 
B

ás
ic

o 

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 d
e 

P
o

lí
ti

ca
 d

e 
la

 P
eq

u
eñ

a 
y 

M
ed

ia
n

a 
E

m
p

re
sa

 (
D

G
P

Y
M

E
).

 C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: C

./ 
M

ar
ía

 d
e 

M
o

li
n

a,
 5

0 
– 

2.
º 

P
T

A
. 2

80
06

 M
ad

ri
d

 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
 f

ic
he

ro
 

D
ir

ec
ci

ón
 

F
in

al
id

ad
 y

 u
so

s 
P

er
so

na
s 

o 
co

le
ct

iv
os

 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 r
ec

og
id

a 
de

 
da

to
s 

C
es

ió
n 

de
 d

at
os

 
R

es
po

ns
ab

le
 

Se
rv

ic
io

s 
o 

U
ni

da
d 

an
te

 lo
s 

qu
e 

pu
ed

en
 e

je
rc

it
ar

se
 lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, 
re

ct
if

ic
ac

ió
n,

 c
an

ce
la

ci
ón

 y
 

op
os

ic
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

M
in

is
te

ri
o 

de
 I

nd
us

tr
ia

, 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 
P

ol
it

ic
a 

de
 la

 P
eq

ue
ña

 y
 

M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 

D
oc

um
en

to
 ú

ni
co

 
el

ec
tr

ón
ic

o 
(D

U
E

) 
 

 
 

 

1.
- A

ge
nc

ia
 d

e 
P

ro
te

cc
ió

n 
de

 
D

at
os

 
2.

- R
ed

.e
s 

 
 

 



BOE núm. 300 Sábado 15 diciembre 2007 51735

  

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 d
e 

T
u

ri
sm

o
. C

IF
: S

28
00

21
4E

. D
ir

ec
ci

ó
n

: C
al

le
 J

o
sé

 L
áz

ar
o

 G
al

d
ia

n
o

, 6
. 2

80
36

 M
ad

ri
d

 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
 f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

F
in

al
id

ad
 y

 u
so

s 
P

er
so

na
s 

o 
co

le
ct

iv
os

 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 r
ec

og
id

a 
de

 
da

to
s 

C
es

ió
n 

de
 d

at
os

 
R

es
po

ns
ab

le
 

Se
rv

ic
io

s 
o 

U
ni

da
d 

an
te

 lo
s 

qu
e 

pu
ed

en
 e

je
rc

it
ar

se
 lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, 
re

ct
if

ic
ac

ió
n,

 c
an

ce
la

ci
ón

 y
 

op
os

ic
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

M
in

is
te

ri
o 

de
 I

nd
us

tr
ia

, 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 G
en

er
al

 d
e 

T
ur

is
m

o 

R
eg

is
tr

o 
de

 b
ec

as
 

de
 t

ur
is

m
o 

D
at

os
 

pe
rs

on
al

es
 y

 
ac

ad
ém

ic
os

 

R
ec

ep
ci

ón
, 

tr
am

it
ac

ió
n,

 r
es

ol
uc

ió
n 

y 
se

gu
im

ie
nt

o 
de

 b
ec

as
 

de
 t

ur
is

m
o,

 p
úb

lic
as

, 
co

n 
de

st
in

o 
en

 E
sp

añ
a 

(p
ar

a 
es

pa
ño

le
s 

y 
ex

tr
an

je
ro

s)
, y

 e
n 

el
 

ex
tr

aj
er

o 
(p

ar
a 

es
pa

ño
le

s)
 

So
lic

it
an

te
s 

de
 b

ec
as

 d
e 

tu
ri

sm
o 

A
 t

ra
vé

s 
de

 lo
s 

im
pr

es
os

 d
e 

so
lic

it
ud

 
de

 b
ec

as
 

N
o 

Se
cr

et
ar

ía
 

G
en

er
al

 d
e 

T
ur

is
m

o 

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 d

e 
T

ur
is

m
o 

B
ás

ic
o 

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 d
e 

C
o

m
er

ci
o

 E
x

te
ri

o
r.

 C
IF

: S
28

00
21

4E
. D

ir
ec

ci
ó

n
: C

./ 
P

as
eo

 d
e 

la
 C

as
te

ll
an

a,
 1

60
. 2

80
71

 M
ad

ri
d

 

C
en

tr
o 

N
om

br
e 

de
 f

ic
he

ro
 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

F
in

al
id

ad
 y

 u
so

s 
P

er
so

na
s 

o 
co

le
ct

iv
os

 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 r
ec

og
id

a 
de

 
da

to
s 

C
es

ió
n 

de
 d

at
os

 
R

es
po

ns
ab

le
 

Se
rv

ic
io

s 
o 

U
ni

da
d 

an
te

 lo
s 

qu
e 

pu
ed

en
 e

je
rc

it
ar

se
 lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
ac

ce
so

, 
re

ct
if

ic
ac

ió
n,

 c
an

ce
la

ci
ón

 y
 

op
os

ic
ió

n 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 d

e 
Se

gu
ri

da
d 

M
in

is
te

ri
o 

de
 I

nd
us

tr
ia

, 
T

ur
is

m
o 

y 
C

om
er

ci
o.

 
Se

cr
et

ar
ía

 G
en

er
al

 d
e 

C
om

er
ci

o 
E

xt
er

io
r.

 

A
ge

nt
es

 
so

lic
it

an
te

s 
co

nt
ro

l 
de

 c
al

id
ad

 
pr

od
uc

to
. A

ge
nt

es
 

ec
on

óm
ic

os
 

so
lic

it
an

te
s 

de
 u

n 
co

nt
ro

l d
e 

ca
lid

ad
 

co
m

er
ci

al
 d

e 
su

s 
pr

od
ut

os
 

 

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
ge

st
ió

n 
de

 lo
s 

da
to

s 
de

 
ag

en
te

s 
ec

on
óm

ic
os

 
so

lic
it

an
te

s 
de

 
co

nt
ro

le
s 

de
 c

al
id

ad
 e

n 
el

 c
om

er
ci

o 
ex

te
ri

or
 

de
 f

ru
ta

s 
y 

ho
rt

al
iz

as
 

fr
es

ca
s 

 
 

 
 

 
 

A
N

E
X

O
 I

II
 

SU
P

R
E

SI
Ó

N
 D

E
 F

IC
H

E
R

O
S 

(B
A

JA
S)

 

D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
al

 p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

ll
o

 d
e 

la
 S

o
ci

ed
ad

 d
e 

la
 I

n
fo

rm
ac

ió
n

. C
IF

:  
S

28
00

21
4E

. D
ir

ec
ci

ó
n

: C
al

le
 C

ap
it

án
 H

ay
a,

 4
1.

 2
80

71
 M

ad
ri

d
 

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 f
ic

he
ro

 
N

om
br

e 
de

l f
ic

he
ro

 
D

es
ti

no
 d

e 
lo

s 
da

to
s 

D
. G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 I

nf
or

m
ac

ió
n 

P
ro

gr
am

a 
F

or
in

te
l 

P
as

an
 a

l f
ic

he
ro

 “
P

ro
gr

am
a 

av
an

za
 f

or
m

ac
ió

n”
 

D
. G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 I

nf
or

m
ac

ió
n 

P
ro

gr
am

a 
In

tr
o 

P
as

an
 a

l f
ic

he
ro

 “
P

ro
gr

am
a 

av
an

za
 f

or
m

ac
ió

n”
 

D
. G

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 S
oc

ie
da

d 
de

 la
 I

nf
or

m
ac

ió
n 

P
ro

gr
am

a 
A

rt
ep

ym
e 

P
as

an
 a

l f
ic

he
ro

 “
P

ro
gr

am
a 

A
va

nz
a 

P
ym

e”
 


